
CZ.1.07/1.4.00/ 21.2490           
                                                          

VY_32_INOVACE_149_STATNI_OBCANSTVI 

 

 

Státní občanství 
 

Ročník: 9. 

Vzdělávací oblast: Člověk a společnost 

Vzdělávací obor: Občanská výchova 

Téma: Státní občanství  

Vytvořeno: 15.9.2011 

Anotace: Žáci budou uvádět práva a povinnosti občanů ČR. 
 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace    Mgr.Lubomír Šlancar  



STÁTNÍ OBČANSTVÍ 

Nabývání státního občanství 

• Narozením Osvojením  
• Nalezením na území České republiky  
• Určením otcovství  
• Prohlášením  
• Udělením  

 

Pozbývání státního občanství 

1. Prohlášením  
2. Nabytím cizího státního občanství  

 

Prokazování státního občanství 

 
•  Občanským průkazem  
•  Cestovním dokladem  
••••  Osvědčením  
••••  Vysvědčením o právní způsobilosti k uzavření manželství obsahuje-li údaj o státním 
občanství 

 



Napiš alespoň 3 práva a 3 povinnosti občana ČR: 

Práva ……………………………………………………………………………………….. 

Povinnosti ………………………………………………………………………………….. 

Doplň: Státní moc  

1).............................................................. 

2).............................................................. 

3).............................................................. 

 

Opuštění země původu se nazývá:   1) Migrace 

      2) Imigrace  

      3)Emigrace 

 

Komu může být uděleno občanství ČR?  

Za jakých podmínek může občan své státní občanství pozbýt? 

Které doklady slouží k prokázání státního občanství? 

Na kterém úřadu si můžeš podat žádost o vydání cestovního pasu? 

Co uděláš v případě ztráty nebo odcizení občanského průkazu,cestovního  

pasu? 

Jak se nejčastěji stáváme občanem ČR? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj obrázku: 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/66/Czech_passport_2006_MRZ_cove
r.jpg  
 


